O Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande.

Faço saber que a Câmara Municipal, em sua	
de 2016, aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

,realizada emsessão

de

Art. 1". Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na

importância de R$ 10.372.779,08 (dez milhões, trezentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e
nove reais e oito centavos) e a utilização dos Institutos Constitucionais da Transposição e

Transferência de dotações no orçamento geral do corrente exercício.

Art. 2". Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados
recursos previstos nos incisos I, II e III, parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n° 4320/64:

[...]

. R$7.408.003,10

R$ 2.015.462,85

Sessão Dala^/j^/jX
Encaminhamento

u /■

V'

r 1 vij: ftv:

Município da Estância Balneária de Praia Grande

ESTADO DE SÃO PAULO

Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial naArt.

importância de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).

Art. 4“. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados

recursos previstos nos incisos II e III parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n° 4320/64:

Recurso: Valor

Excesso de Arrecadação:

Aquisição de Equipamentos para o Hospital Irmã Dulce R$ 500.000,00

[...]

Orçamento vigente e a utilização dos institutos
constitucionais Transposição

Transferência de dotações orçamentárias”.

da e

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE APROVA:

Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional

Suplementar na importância de R$ 10.372.779,08 (dez milhões, trezentos e setenta e dois
mil, setecentos e setenta e nove reais e oito centavos) e a utilização dos Institutos

Constitucionais da Transposição e Transferência de dotações no orçamento geral do
corrente exercício.

Art. r.

Art, 2®. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão

utilizados recursos previstos nos incisos I, II e III, parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei

[...]

DST / PAM Aids

R$ 320.932,03

R$ 378.446,96

R$ 60.000,00

R$ 188.942,90

R$ 50.000,00

R$ 7.408.003,10

R$2.015.462,85

Transposição de Dotações

Transferência de Dotações

Art. 3”. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial

na importância de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).

Art. 4*^. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão

utilizados recursos previstos nos incisos II e III parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n°
4320/64:

ValorRecurso:

Excesso de Arrecadação:

Aquisição de Equipamentos para o Hospital Irmã Dulce R$ 500.000,00